
Prop. n. 4084/2019

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 802 DEL 16/07/2019 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Ufficio sociale amministrativo

Oggetto: ACQUISTO MATERIALE PSICODIAGNOSTICO PER 
ESPLETAMENTO ATTIVITÀ CLINICA DA PARTE DELLO 
PSICOLOGO. CODICE CIG: Z6125E2D67. RETTIFICA 
DETERMINAZIONE N. 1539 DEL 22/11/2018.

IL DIRIGENTE

Visti:

 l’art.  107  del  T.U.E.L.  approvato  con  D.  Lgs  n.  267  del  18  agosto  2000 
riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

 l’art.  151  del  T.U.E.L.  “Principi  generali”,  come  modificato  dall’art.  74  del 
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

 l’art.  183 del  T.U.E.L.  “Impegno di  Spesa”   come modificato dall’art.  74 del 
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

 l’art. 3 c. 1  e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii 

 l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;

 lo statuto comunale.

Visto il bilancio di previsione per l’anno 2019, approvato con Delibera C/C n. 24 del  
18/04/2019;

Visto il Decreto del Sindaco n. 56 del 21/12/2018 con il quale è stato Conferito al Dott. 
Rinaldo Dettori l’incarico di Dirigente del Settore Servizi alla Persona e Cittadinanza;

Visto il Decreto del Sindaco n. 10 del 05/04/2019 con il quale è stato conferito alla 
Dott.ssa Maria Rimedia Chergia l’incarico di sostituzione del Dott. Rinaldo Dettori nelle 
funzioni di Dirigente del Settore Servizi alla Persona e Cittadinanza;

Richiamati gli  allegati  4/1  “Principio  contabile  applicato  alla  programmazione  di 
bilancio”  e  4/2  Parte  I  “Principio  contabile  applicato  concernente  la  contabilità 
finanziaria” al Decreto Legislativo 118/2011.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Richiamata la Legge 190/2012”Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione.

Richiamato il  Decreto Legislativo 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  delle  informazioni  da  parte  delle 
pubbliche amministrazioni”.

Richiamato il Decreto Legislativo 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti Privati 
in controllo pubblico.”

Richiamato il  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di  Oristano 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 10/12/2013.

Visto il  Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il  Programma per la 
Trasparenza  per  il  triennio  2018/2020  approvato  con  deliberazione  della  Giunta 
Comunale n. 10 del 29/01/2018.

Visto il  Regolamento sui Controlli  interni approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 3 del 08/01/2013.

Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee  guida in 
materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti 
amministrativi,  effettuato per finalità di  pubblicità e trasparenza sul web da 
soggetti pubblici e da altri enti obbligati" emanate dal Garante della privacy il 
15 maggio 2014;

Preso  atto  della  situazione  in  cui  versano  il  responsabile  del  procedimento  e  il 
Dirigente competente che non configura situazioni nemmeno potenziali i di conflitto di 
interesse;

Vista la nota pervenuta da parte dello Psicologo del Comune di Oristano con la quale, 
si  evidenzia  la  necessità  di  acquistare  materiale  psicodiagnostico,  necessario  ed 
essenziale al fine dell’espletamento dell’attività clinica rivolta a minori e adulti;

Vista la  determinazione  n.  1356  del  22/11/2018  con  la  quale  si  è  provveduto 
all’assunzione dell’impegno di spesa per l’acquisto di materiale psicodiagnostico;

Verificato che parte del materiale è stato fornito dalla Ditta Hogrefe S.r.l. di Firenze, 
c.f./P. Iva 06267580485;

Dato atto che una parte dell’ordine sarà fornito dalla ditta Giunti Psycometrics S.r.l di 
Firenze, via Fra Paolo Sarpi - c.f. 00421250481, per la spesa complessiva dell’importo 
di € 492,10 IVA e trasporto inclusi;

Ritenuto opportuno  pertanto,  dover  rettificare  l’impegno  di  spesa  assunto  con  la 
citata  determinazione  n.  1356/2018,  per  l’acquisto  di  parte  del  materiale 
psicodiagnostico  descritto,  in  quanto è  variato il  codice fornitore,  e  procedere alla 
variazione dell’impegno di spesa per l’importo di € 492,10; 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

DETERMINA

Di  rettificare l’impegno  di  spesa  assunto  con  la  determinazione  n.  1356  del 
22/11/2018,  per  l’acquisto  di  materiale  psicodiagnostico  per  l’espletamento 
dell’attività  clinica  da  parte  dello  psicologo  in  quanto,  parte  del  materiale  verrà 
acquisito da altro fornitore;

Di impegnare la somma di € 492,10, per l’acquisto di materiale psicodiagnostico, 
necessario all’espletamento dell’attività clinica in favore di minori e adulti da parte 
dello Psicologo, in favore della Ditta Giunti Psycometrics S.r.l di Firenze, via Fra Paolo 
Sarpi, c.f. 00421250481;

Di imputare la spesa sul capitolo 4739, imp. 1979/2018 “Spese servizi diversi Ufficio 
Servizi  Sociali”  RR.PP.  del  Bilancio 2018;  Codice CIG:  Z6125E2D67.  Piano dei  conti 
finanziari: 1.03.01.02.999.

Di accertare,  ai  sensi  del  comma 8  dell’art.  183 del  Tuel,  che  il  programma dei 
pagamenti conseguenti al presente impegno è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

Di  trasmettere la  presente  determinazione  al  Dirigente  dell’Area  Economico 
Finanziaria per i provvedimenti di competenza.

La Responsabile del Servizio

Dott.ssa Elisa Daga

L’istruttore

FANARI IMMACOLATA

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Informazioni aggiuntive Gruppo Categoria C.D.C.

Riferimenti ai Centri di Costo 12 02 029

Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro settore

Autorizzazione variazione stanziamento CDC

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

